
UCHWAŁA NR CVI/928/2023 
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 17 ust.1 pkt.11 art. 50 ust.6, art. 96 ust. 2 i 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U.z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na zasadach określonych 
w art. 50 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Osoby nie spełniające kryterium określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej zwracają wydatki na 
usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w postaci ponoszenia odpłatności za ich wykonywanie 
według wskaźnika odpłatności zgodnie z określoną tabelą nr 1. Tabela nr 1 

Wysokość odpłatności za jedną roboczogodzinę  
świadczonych usług 

 (w procentach)  

Dochód na osobę w rodzinie z art. 8  
ustawy o pomocy społecznej 

 (w procentach)  
Osoba samotnie 
 gospodarująca  

Osoba w rodzinie  

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 % - 150 % 10 % 15 % 
powyżej 150 % –  250 % 30 % 35 % 
powyżej 250 % - 350 % 60 % 65 % 

powyżej 350 % 100 % 100 % 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca może zostać częściowo lub całkowicie 
zwolniony z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

1) częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w szczególności w przypadku, gdy występuje: 

a) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, 
powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie 
gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 

b) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 
z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem 
lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu 
dowodami zakupu. 

2) całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
możliwe jest w szczególności w przypadku, gdy występuje: 

a) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne, 

b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
lub innej placówce. 

4. Pełna odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 2% najniższej emerytury brutto. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2C3C722-7112-4714-885E-C7473F10E177. Podpisany Strona 1



5. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi stanowi iloczyn liczby godzin usług świadczonych 
w danym miesiącu, ceny pełnej odpłatności na 1 godzinę usług oraz wskaźnika odpłatności określonego 
w tabeli nr 1. Zwrot wydatków poniesionych na usługi opiekuńcze następuje za okresy miesięczne po 
wykonaniu usługi i potwierdzeniu jej wykonania. 

6. Zmiana stawki za 1 godzinę usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych będzie 
obowiązywała od pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, od którego obowiązuje kwota 
najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

§ 2. Nie podlegają zwrotowi wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 
w którym nastąpiła śmierć świadczeniobiorcy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

§ 4. W Uchwale Nr X/69/2019 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, zasad zwrotu tych świadczeń, 
będących w zakresie zadań własnych Gminy Góra Kalwaria oraz określenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4584, 
13882 z 2023 r. poz.1139) uchyla się  §  1. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Aleksandra Fedynicz-Komosa 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2C3C722-7112-4714-885E-C7473F10E177. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR CVI/928/2023 RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


